
UCHWAŁA NR LIII/400/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1.  Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę korzystania 
z wychowania przedszkolnego przez dziecko objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony § 1.

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłatę określoną 
w ust. 1 na wniosek rodziców/opiekunów prawnych obniża się o 35% na drugie i każde następne dziecko.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/423/2013 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
zmieniająca uchwałę nr V/56/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miejską Kłodzko oraz uchwała nr 
V/56/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miejską Kłodzko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: 4D5B6550-BE26-46E7-9ADF-CFED122D82CD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską

Kłodzko wynika ze zmiany dotychczasowej podstawy prawnej. 1 stycznia 2018 r. weszła w życie

nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Stracił moc przepis art. 14 ustawy o systemie

oświaty, na podstawie którego podjęta była poprzednia uchwała. Obecnie delegacja do podjęcia

uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie   z wychowania przedszkolnego

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,

w którym kończą 6 lat, wynika z art. 52 ust. 1 ustawy  o finansowaniu zadań oświatowych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione

Id: 4D5B6550-BE26-46E7-9ADF-CFED122D82CD. Podpisany Strona 1




